



# Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa

## Departament Działań Delegowanych

### Według rozdzielnika

Nasz znak  
DDD-6930-24/WL-APP/14

Data  
18-04-2014

*Sprawa: przekazanie dokumentów aplikacyjnych w ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” w zakresie małych projektów: wniosków o przyznanie pomocy (wersje 7z i 8z) oraz wniosku o przyznanie pomocy Nabywcy przedsiębiorstwa / Następcy prawnego Beneficjenta (wersja 4z), wraz z instrukcjami ich wypełniania.*

Szanowni Państwo Dyrektorzy

Uprzejmie informuję, że na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 7 marca 2007 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (Dz.U. z 2013, poz. 63 t.j.), ARiMR przygotowała zmienione formularze wniosków w ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” w zakresie małych projektów:

1. wniosek o przyznanie pomocy (WoPP\_413\_MP/8z), który został wprowadzony zarządzeniem Prezesa ARiMR Nr 44/2013 z dnia 8 sierpnia 2013 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie formularza wniosku o przyznanie pomocy w ramach działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 dla małych projektów,
2. wniosek o przyznanie pomocy Nabywcy przedsiębiorstwa / Następcy prawnego Beneficjenta (WoPP\_413\_MP\_WN/4/z), który został wprowadzony zarządzeniem Prezesa ARiMR Nr 50/2013 z dnia 10 września 2013 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie wprowadzenia oraz sposobu udostępniania formularza wniosku o przyznanie pomocy nabywcy przedsiębiorstwa beneficjenta / następcy prawnego beneficjenta w ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 dla małych projektów, tj. operacji, które nie odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działań Osi 3, ale przyczyniają się do osiągnięcia celów tej Osi.

W związku z powyższym, uprzejmie proszę o zamieszczenie ww. wniosków wraz z załącznikami oraz instrukcjami ich wypełniania na stronie internetowej urzędu marszałkowskiego albo wojewódzkiej samorządowej jednostki organizacyjnej z następującymi informacjami:

- Ad 1. „Formularz wniosku o przyznanie pomocy w ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” w zakresie małych projektów w wersji 8z wraz z instrukcją jego wypełniania w wersji 8z, obowiązuje dla naborów, które rozpoczynają się po 4 maja 2014 r.

*Zmiany w instrukcji związane są w szczególności z wejściem w życie Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 roku, str. 1)."*

Ad 2. *„Formularz wniosku o przyznanie pomocy Nabywcy przedsiębiorstwa / Następcy prawnego Beneficjenta w ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” w zakresie małych projektów w wersji 4z wraz z instrukcją jego wypełniania w wersji 4z obowiązuje dla wniosków składanych od 5 maja 2014 r.”*

W załączeniu przekazuję również poprawiony m.in. w zakresie zaokrąglania kwoty pomocy aktywny formularz wniosku o przyznanie pomocy (WoPP\_413\_MP\_7z) w ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” w zakresie małych projektów wraz z instrukcją jego wypełniania.

Uprzejmie proszę o zamieszczenie ww. wniosku wraz z załącznikami oraz instrukcją wypełniania na stronie internetowej urzędu marszałkowskiego albo wojewódzkiej samorządowej jednostki organizacyjnej w miejsce dotychczasowego, z następującymi informacjami:

**Uwaga!** *W dniu 18.04.2014 r. udostępniono aktywny formularz wniosku o przyznanie pomocy w ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” dla małych projektów w wersji 7z, poprawiony w zakresie zaokrąglania kwoty pomocy.*

*Udostępniono również nową wersję instrukcji wypełniania wniosku o przyznanie pomocy w ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” dla małych projektów.*

*Zmiana instrukcji związana jest w szczególności z wejściem w życie Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 roku, str. 1).*

*W związku ze zmianami w zasadach przyznawania pomocy de minimis wynikającymi z wprowadzenia w życie ww. Rozporządzenia Komisji UE Nr 1407/2013 w przypadku, gdy do 30 maja 2014 r. nie zostanie zawarta umowa przyznania pomocy – niezbędne będzie złożenie przez Wnioskodawcę będącego podmiotem gospodarczym dodatkowego załącznika – **Oświadczenie Wnioskodawcy o przedsiębiorstwach powiązanych oraz uzyskanych przez nie kwotach pomocy de minimis.***

*Szczegółowe informacje zawiera instrukcja. Zmiany wprowadzone w instrukcji zostały wyróżnione kolorem.*

Jednocześnie zwracam się z prośbą o przekazanie wszystkich ww. formularzy wniosków oraz informacji o zmianach do Lokalnych Grup Działania.

Wersje elektroniczne ww. dokumentów zostały zamieszczone w Repozytorium plików wspólnych w aplikacji OFSA-PROW-DD. Są one również dostępne do pobrania ze strony internetowej Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa ([www.arimr.gov.pl](http://www.arimr.gov.pl)) w następujących lokalizacjach:

- 1) wniosek o przyznanie pomocy w ramach działania 413 dla małych projektów w wersji 8z oraz 7z wraz instrukcjami wypełniania:

Dla Beneficjenta → Pobierz wnioski → Wnioski w ramach Osi 4 Leader PROW 2007-2013 → 3. Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju: Dla małych projektów, dla operacji, które nie kwalifikują się do wsparcia w ramach działań osi 3, ale przyczyniają się do osiągnięcia celów tej osi → Dokumenty niezbędne do ubiegania się o wsparcie w ramach działania 413 „Wdrażanie

lokalnych strategii rozwoju” dla małych projektów: Formularz Wniosku o przyznanie pomocy – działanie 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” dla małych projektów,

- 2) wniosek o przyznanie pomocy Nabywcy przedsiębiorstwa / Następcy prawnego Beneficjenta w ramach działania 413 dla małych projektów w wersji 4z wraz instrukcją jego wypełniania:

Dla Beneficjenta → Pobierz wnioski → Wnioski w ramach Osi 4 Leader PROW 2007-2013 → 3. Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju: Dla małych projektów, dla operacji, które nie kwalifikują się do wsparcia w ramach działań osi 3, ale przyczyniają się do osiągnięcia celów tej osi → Dokumenty niezbędne do ubiegania się o wsparcie w ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” dla małych projektów: Formularz Wniosku o przyznanie pomocy Nabywcy przedsiębiorstwa / Następcy prawnego beneficjenta w ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” dla małych projektów.

*Z poważaniem -*

Departament Działalności  
Współgospodarczych  
Dyrektor  
T. Anna Jędrzejak

Do wiadomości:

**Pani Edyta Wieczorkiewicz – Dudek**  
Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich  
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

1. **Pan Paweł Czyszczoń**  
Dyrektor Wydziału Obszarów Wiejskich  
Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego
2. **Pan Bartosz Szymański**  
Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich  
Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego
3. **Pan Edmund Bożeński**  
Dyrektor Departamentu Koordynacji Projektów Europejskich  
Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego
4. **Pan Józef Giemza**  
Dyrektor Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich  
Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego
5. **Pani Maria Kaczorowska**  
Dyrektor Departamentu Funduszu Rozwoju Obszarów Wiejskich  
Urząd Marszałkowski w Łodzi
6. **Pan Piotr Szymański**  
Dyrektor Departamentu Funduszy Europejskich  
Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego
7. **Pan Radosław Rybicki**  
Dyrektor Departamentu Rolnictwa i Modernizacji Obszarów Wiejskich  
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego
8. **Pan Tomasz Karaczyn**  
Dyrektor Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich  
Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego
9. **Pan Mariusz Bednarz**  
Dyrektor Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich  
Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego
10. **Pani Elżbieta Filipowicz**  
Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich  
Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego
11. **Pani Justyna Durzyńska**  
Dyrektor Departamentu Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich  
Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego
12. **Pan Jerzy Motłoch**  
Dyrektor Wydziału Terenów Wiejskich  
Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego
13. **Pan Krzysztof Domagała**  
Dyrektor Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego
14. **Pan Jarosław Sarnowski**  
Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa  
Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego
15. **Pani Emilia Dunal**  
Dyrektor Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich  
Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego
16. **Pan Arkadiusz Żych**  
p.o. Dyrektora Wydziału Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich  
Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego